IV – 58 Alunos bolsistas, ingressos na Filarmônica Monsenhor Honório atráves de processo seletivo de chamamento público. 

Capítulo III 

Do Funcionamento 

Art. 5º - Serão 60 (sessenta) bolsas, sendo 02 (duas) de monitoria musical no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) e 58 
(cinquenta e oito) bolsas de treinamento e aprendizagem em música, sendo 30 (trinta) bolsas nível 1 no valor de R$ 700,00 
(setecentos reais) e 28 (vinte e oito) bolsas nível 2 no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).